
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 286           Potenza, 1/8/2018

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  nell’ambito  di  un  processo  di  complessiva  riorganizzazione  delle  fermate  del  trasporto  pubblico,  sia
urbano che extraurbano, in considerazione anche dei prossimi interventi di modifica delle componenti di
traffico  su  alcune  viabilità  principali  della  città,  l’Amministrazione  comunale  ha  effettuato  alcuni
approfondimenti relativamente all’area limitrofa allo Stadio Viviani, anche in funzione della concomitante
valutazione sulle esigenze funzionali conseguenti all’iscrizione del Potenza Calcio al prossimo campionato di
calcio di Lega Pro;
- in merito a detta riorganizzazione delle fermate del trasporto pubblico, si sono tenuti diversi incontri con i
diversi soggetti interessati per valutare congiuntamente le migliori soluzioni di razionalizzazione del traffico
degli autobus in città e, nello specifico, lungo viale Marconi;  

Considerato che:

- a seguito dei suddetti approfondimenti, è stato ritenuto opportuno inibire la fermata degli autobus, sia
urbani che extraurbani, su viale Marconi, lato destro a scendere, di fronte all’ingresso dello Stadio Viviani,
tenuto anche conto della necessità di non ostruire l’intersezione con via Leonardo da Vinci ai sensi dell’art.
352 comma 3 del DPR n. 495/1992;

Preso atto che la soppressione della suddetta fermata non comporta particolari problematiche ai servizi di
trasporto pubblico, in quanto la zona risulta adeguatamente dotata di ulteriori fermate, sia a monte che a
valle;

Visto: 

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7, 38 e 157 del Codice della Strada D.Lgs. 285/1992 e il relativo Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

a far data dal 10 agosto 2018

D I S P O N E

- la  soppressione della fermata per le linee del  servizio di trasporto pubblico urbano ed extraurbano
ubicata su Viale Marconi, di fronte all’ingresso dello Stadio Viviani, lato destro a scendere, antistante il
fabbricato al civico n. 124;
-  la  conferma  delle  altre  fermate  bus di  viale  Marconi,  secondo  quanto  disposto  dai  precedenti
provvedimenti inerenti il trasporto pubblico sia urbano che extraurbano;
- la  fermata in corrispondenza dell’ingresso delle scale mobili di viale Marconi  (lato destro a scendere)
dovrà essere opportunamente segnalata mediante idonea palina e area di fermata bus da tracciarsi dopo il
passaggio pedonale esistente e con soppressione degli spazi di sosta auto immediatamente successivi.

I S T I T U I S C E

- parcheggi liberi in linea lungo il suddetto tratto di viale Marconi antistante il fabbricato al civico n. 124, da
individuarsi con la relativa segnaletica verticale e orizzontale;
- il  divieto di sosta con rimozione temporaneo nei tratti di viale Marconi che saranno interessati dalla
realizzazione della segnaletica orizzontale prevista dalla presente Ordinanza; tale divieto assumerà validità
in funzione della  tempistica dei  lavori  e  il  relativo segnale dovrà essere apposto almeno 48 ore prima
dell’inizio dei lavori stessi.

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità



Ogni disposizione contraria alla presente Ordinanza si intende revocata. Tutta la segnaletica preesistente in
contrasto con il presente dispositivo dovrà essere rimossa.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza ai fini dell’esecuzione e del controllo:

1) all’Ufficio Segnaletica Stradale;
2) al gestore del Trasporto Pubblico della Città di Potenza, Trotta Bus Services;
3) al gestore del Trasporto Pubblico extraurbano, COTRAB;
4) al Comando di Polizia Locale;     

- viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza alla Provincia di Potenza, Ufficio Viabilità e Trasporti, e
all’Ufficio Stampa del Comune per la necessaria divulgazione all’utenza.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                                      Arch. Giancarlo Grano

“ BOZZA- ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI  D’UFFICIO”


